
ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

 
Veřejná zakázka: Intenzifikace ČOV a dobudování kanalizace v obcích Týniště n. O., 

Albrechtice n. O. a Štěpánovsko 
Zadavatel: Dobrovolný svazek obcí Křivina, se sídlem Mírové náměstí 90, 517 21 

Týniště nad Orlicí, IČ: 75055384 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 
 

a) Potřebami Dobrovolného svazku obcí  Křivina je odvedení 
splaškových vod v částech města Týniště nad Orlicí, 
Albrechtice nad Orlicí a místní části města Týniště nad Orlicí - 
Štěpánovsko z těch míst, která dosud nejsou připojena na 
stávající ČOV, a dále intenzifikace ČOV, díky čemuž dojde ke 
zlepšení kvality bydlení pro místní obyvatelstvo a zároveň 
k pozitivním vlivům na životní prostředí. 
b) Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce – ke změně 
v popisu předmětu nedošlo. 
c) Úspěšně realizovaná veřejná zakázka je předpokladem 
k dosažení plánovaného cíle, který povede ke zlepšení života 
obyvatel DSO i zlepšení životního prostředí jako takového. 
d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky se nezměnil. 
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
derealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních prostředků. 

Plánované změny sazeb DPH, možnost vyskytnutí se prací, 
které nebyly do projektu zapracovány - nelze odhadnout, 
zadavatel se snažil veškerým těmto skutečnostem zamezit, 
avšak nelze je vyloučit.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Alternativní způsob řešení není plánován. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Realizace veřejné zakázky plně pokryje cíle veřejné zakázky. 
 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

---- 
 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

Nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o odborné kvalifikace delší než pět 
let. 

Zadavatel požaduje předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci osob, které budou odpovědné za vedení realizace 
stavebních prací, a to v následujícím rozsahu:  
- Hlavní stavbyvedoucí – 6 let praxe v oboru, autorizace pro 
obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
zkušenost s realizací staveb v požadované pozici (3 stavby ve 
finančním objemu min. 25 mil. Kč bez DPH / stavbu). 
Stanovená úroveň technického kvalifikačního předpokladu 
odpovídá předmětu a předpokládané hodnotě veřejné zakázky. 
 



Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Nerelevantní. 

 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
Nejsou vymezeny. Nerelevantní. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek  
podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium, způsob hodnocení  Odůvodnění  
Nejnižší nabídková cena včetně DPH. S ohledem na jednoznačnost požadavků na předmět plnění 

použil zadavatel jediné hodnotící kritérium. 
 

 
Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 
76,513 mil. Kč bez DPH 
 
 

Předpokládaná hodnota VZ vychází z oceněného položkového 
rozpočtu stavby od autora projektové dokumentace s 
přihlédnutím k aktuálním cenám stavebních prací z obdobných 
zakázek. 
 

 
 


